

EDITAL: RDC 035/2018  
LICITANTE: SOMA ENGENHARIA CIVIL LTDA  
REPRESENT.: RENATO DE CASTRO SANTANA  
E-MAIL: financiosomarefer@gmail.com

DATA: 08/01/2019  
CNPJ: 00.808.782/0001-90  
CPF: 587.943.521-00  
TEL.: (62) 3206-0517

OBRA: IMPLANTACAO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITARIO (SES)  
LOCAL: GARARU - SE (GRX)  
UNIDADE: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - FORNECIMENTO DE MATERIAIS

TOTAL:  
**R\$ 394.114,44**

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	%
06.02.028	3676/ORSE	Disjuntor monopolar 25 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5kA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	1,00	4,80	4,80	0,00
06.02.029	10386/ORSE	Quadro de distribuição de embutir em chapa de aço, p/ até 08 disjuntores c/barramento, padrão DIN, Cemara ou similar.	un	1,00	45,01	45,01	0,01
06.02.030	39809/SINAPI	Caixa para medidor polifásico, em policarbonato (termoplástico), com disjuntor	un	1,00	112,10	112,10	0,03
06.02.031	39390/SINAPI	Luminária led refletor retangular bivolt, luz branca, 30 w	un	2,00	88,56	177,12	0,04
06.02.032	2650/ORSE	Relé fotoelétrico 1000 w - 220 v	un	2,00	12,10	24,20	0,01
06.02.033	12802/ORSE	Luminária de embutir Lar T8 Led com refletor com aletas, 2x18w da Aladin FE 209/232 Al ou similar com lâmpadas e reator bivolt	un	5,00	92,29	461,45	0,12
06.02.034		<b>PADRÃO DE ENTRADA</b>				<b>368,08</b>	<b>0,09</b>
06.02.034.001	1093/SINAPI	Armacao vertical com haste e contra-pino, em chapa de aço galvanizado 3/16", com 3 estribos e 3 isoladores	un	1,00	38,11	38,11	0,01
06.02.034.002	1049/SINAPI	Cabecote para entrada de linha de alimentacao para eletroduto, em liga de aluminio com acabamento anti corrosivo, com fixacao por encaixe liso de 360 graus, de 1 1/2"	un	1,00	3,82	3,82	0,00
06.02.034.003	732/ORSE	Curva 90° eletroduto pvc roscável, d=1 1/2"	un	3,00	2,32	6,96	0,00
06.02.034.004	1402/ORSE	Luva eletroduto pvc roscável, d=1 1/2"	un	3,00	1,44	4,32	0,00
06.02.034.005	210/ORSE	Arruela de aluminio p/eletroduto d=1 1/2"	un	8,00	0,53	4,24	0,00
06.02.034.006	315/ORSE	Bucha aluminio p/eletroduto d=1 1/2"	un	8,00	0,83	6,64	0,00
06.02.034.007	875/ORSE	Eletroduto pvc roscável, d=1 1/2"	m	9,00	4,95	44,55	0,01
06.02.034.008	436/ORSE	Caixa de medicao bi ou trifásica, em noril (policarbonato)	un	1,00	50,40	50,40	0,01
06.02.034.009	1092/ORSE	Haste âncora 16 x 2400mm	un	3,00	31,92	95,76	0,02
06.02.034.010	664/ORSE	Conector p/ haste de aterramento 5/8"	un	3,00	1,14	3,42	0,00
06.02.034.011	12056/SINAPI	Eletroduto flexível, em aço, tipo condute, diametro de 1 1/2"	m	3,00	19,82	59,46	0,02
06.02.034.012	10512/ORSE	Cinta aço galvanizado 250mm	un	6,00	8,40	50,40	0,01

*Renato de Castro Santana*  
Eng. Civil - CREA 0680.D-50